cÂma,'RA MUIVCTPAL DE JAGUARIBE
Gabinete do vereador FRANCISCO VANALDO nnnÚJo BATISTA

Exmo. Sr. José Rui Peixoto Pinheiro
Presidente da Câmara Municipal de Jaguaribe

A Câmara Municipal de Jaguaribe, por intermédio do vereador abaixo
assinado e demais vereadores, usando suas preÍrogativas legais, apresentam
MOÇÃO DB APOIO ao Projeto de Lei n.o 3206, de2024. Confere-se ao
município de Jaguaribe, no estado do Ceará o título de Capital Nacional do

Queijo Coalho, de autoria do Senador Eduardo Girão ( NOVO/CE )

O vereador supracitado, juntamente com os demais colegas Edis, apresenta
esta MOÇÃO pp APOIO ao Projeto de Lei n." 3206, de 2024; para que este
Projeto seja aprovado o mais rápido possível pelos Excelentíssimos
Senadores da República; agradecimento em especial ao Senador Eduardo
Girão, por destacar o Município de Jaguaribe como maior produtor nacional
de queijo coalho.

Sendo assim, honra-nos muito homenageá-lo, por ser merecedor de
reconhecimento decorrente de suas atuações profissionais, consagrando o
nome de nossa terra natal.

Diante disso, apresentamos e pedimos aos nossos Pares a aprovação desta
presente MOÇÃO.

Sala das Sessões da Câmara l\zfunicipal de Jaguaribe, 1.o de novembro de
2024.

FRANCISCO VANALDO

$
e

, tlg

"/,

Vereador
aRnúro BATrsrA

MOCÃO N.e OOu2o24.

JOSÉ RUI PINHEIRO

AUR TEIXEI LIMA

,4"*.w-
naíííúruoo ucHoA FrLHo

@
eRu(oR!CARDO oróerrurs sousA

;,

UEIMAS NOGUEIRA

FRANcrsco oÉsro orócrrues lúruron

uÁncro IRA DE OLIVEIRA

*o#áttuáff"Wffiff

SANTOS

il//

I